
Página 199   15 de Janeiro de 2024 Nº 28.661

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<#E.G.B#1533339#199#1536474>

AVISO DE ERRATA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO/MT, TORNA PÚBLICO 

A RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº. 

10/2023, PUBLICADA EM 26 DE DEZEMBRO 2023, NA EDIÇÃO Nº. 

28.648 DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, PAGINA 

DO CONTRATO. ONDE SE LÊ: PRAZO 60 (SESSENTA) DIAS, LEIA-SE: 

PRAZO 90 (NOVENTA) DIAS. FICA MANTIDO O CONTEÚDO DAS DEMAIS 

DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1533339#199#1536474/>

Protocolo 1533339

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1533330#199#1536465>

EDITAL 001/2024

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2024

Processo Licitatório n° 001/2024

Do Objeto: Serviço de tecnologia da informação e serviços 

correlatos, envolvendo, Licenciamento de uso de Software, em ambiente 

web com armazenamento em nuvem, mantendo toda a estrutura de 

segurança de dados, conectividade e servidores necessário para o serviço, 

para atender a CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA- MT, nos termos 

2.2 - A Prestação de Serviços de locação de softwares integrados 

de Administração Pública de: Contabilidade Pública, Recursos Humanos, 

Folha de Pagamento, Compras e Licitações, Controle de Patrimônio Público, 

Controle de Frotas e Veículos, Controle de Estoque, Portal Transparência 

e e-Social, Tesouraria e Planejamento da Câmara Municipal de Vila Rica - 

MT, para o exercício de 2024

O orçamento médio mensal estimado: R$ 9.476,91 (nove mil, 

quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos), totalizando 

valor até dezembro de 2024 valor de R$ 113.722,92 (cento e treze mil, 

setecentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos).

Do Contratado: STAF SISTEMAS LTDA - EPP, devidamente 

inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.941.056-0001/90, com sede na Av. Antônio 

Joaquim de Moura Andrade nº 1042, Centro - Nova Andradina /MS.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação importa em 

R$ 113.722,92 (cento e treze mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa 

e dois centavos), que serão pagos em 12 parcelas mensais, sem reajuste.

 O presente processo de inexigibilidade 

de licitação encontra-se fundamento no Artigo 74 da Lei 14.133 de 01 de 

abril de 2021, consolidada, com documentação apenas aos autos deste 

claramente a contratação.

Dos Recursos Orçamentários: Os recursos orçamentários 

previstos ocorrerão por conta dos consignados no orçamento da Câmara 

Municipal de Vila Rica-MT elemento dotação: Órgão/Unidade: 01.01 - 

Secretaria da Câmara Municipal

Proj./Ativ.: 2.001 Manutenção da Câmara Municipal

Elemento: 3.3.90.40.00.00.00.00.00.01.0500 - Serviços da 

Tecnologia da Informação e Comunicação.

 A referida solicitação para abertura do Processo Licitatório 

em ambiente Web (SAAS), Cloud. Além do que os serviços de locação de 

software para a administração pública serem de natureza continuada e 

necessários para o funcionamento de todos os setores da Câmara Municipal 

de Vila Rica- MT, cito: Contabilidade Pública, Recursos Humanos, Folha 

de Pagamento, Compras e Licitações, Controle de Patrimônio Público, 

Controle de Frotas e Veículos, Controle de Estoque, Portal Transparência 

e e-Social, Tesouraria e Planejamento da Câmara Municipal de Vila Rica 

- MT, para o exercício de 2024 da Câmara Municipal de Vila Rica - MT, 

sua interrupção pode vir a comprometer a prestação de serviço público e o 

cumprimento de nossa missão institucional. Haja visto a exigência do artigo 

48, § 6° da   LC/101/2000, a competição se torna inviável, pois o Poder 

Executivo já utiliza o mesmo sistema locado da contratada inviabilizando 

assim a competição.

Vila Rica - MT, 12 de janeiro de 2024

Divino Eterno Batista dos Santos - Presidente
<#E.G.B#1533330#199#1536465/>

Protocolo 1533330
<#E.G.B#1533331#199#1536466>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA RICA - MT, CNPJ: 

03.148.327/0001-01. CONTRATADA: STAF SISTEMAS LTDA - EPP, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.941.056-0001/90. DO 

OBJETO locação de software para a Administração Pública de natureza 

continuada e necessários para o funcionamento de todos os setores da 

Câmara Municipal de Vila Rica MT, Cito:  Contabilidade Pública, Recursos 

Humanos, Folha de Pagamento, Compras e Licitações, Controle de 

Patrimônio Público, Controle de Frotas e Veículos, Controle de Estoque, 

Portal Transparência e e-Social, Tesouraria e Planejamento da Câmara 

Municipal de Vila Rica - MT, para o exercício de 2024. DATA: 12/01/2024. 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 113.722,92 (cento e treze mil, setecentos e vinte 

e dois reais e noventa e dois centavos)

PRAZO: 12 meses. LEGALIDADE: LEI 14.133/2021

Vila Rica - MT, 12 de janeiro de 2024

DIVINO ETERNO BATISTA DOS SANTOS - PRESIDENTE
<#E.G.B#1533331#199#1536466/>

Protocolo 1533331


